UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

EDITAL 471/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO TERMO DE FOMENTO N.968134/2024

Processo seletivo para concessão de bolsas do Termo de
Fomento n.968134/2024 - Projeto “Criação de um biopolímero
biodegradável com uso de nanotecnologia para proteger
garantir a segurança alimentar, mitigar o risco de contaminação
em ovos | bio-ovo”.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense (UNESC), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa,
PósGraduação, Inovação e Extensão, no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação das
Inscrições para seleção de pesquisadores para a destinação de bolsas de pesquisa do Projeto
“Criação de um biopolímero biodegradável com uso de nanotecnologia para proteger garantir a
segurança alimentar, mitigar o risco de contaminação em ovos | bio-ovo”, conforme Termo de
Fomento n.968134/2024.

1 – DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Conforme item 3.3.4 do edital 463/2025, divulga-se a homologação preliminar das Inscrições:

Inscritos Nível de Bolsa

Sabrina Arcaro Doutorado

Janaina Tasca Serafim Doutorado

Ronaldo Bianchini da Silveira Doutorado

Oscar Rubem Klegues Montedo Doutorado

Cristian Taufembach Rocha Mestrado

Aldinei João Potelecki Mestrado

Criciúma/SC, 07 de outubro de 2025.

Profa. Dra. Vanessa Moraes de Andrade

Pró-reitora de Pesquisa, Pós-graduação, Inovação e Extensão

Profa. Dra. Sabrina Arcaro
Diretora de Pesquisa e Pós-graduação Stricto Sensu

Profa. Dra. Elenice Padoin Juliani Engel
Gerente de Inovação